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UNDERVISER(E): Gustavo Gattino 

 
VEJLEDENDE OMFANG: 
5-6 kursusgange á 3-4 timer 

 
 
MODULETS INDHOLD OG OPBYGNING: 
Med henblik på at belyse musikterapeutiske assessment modeller og metoder indenfor forskellige klientområder 
arrangeres en kort kursusrække, hvor der sikres en teoretisk og metateoretisk forståelse af assessment- 
konstruktion, anvendelse og udvælgelse. Færdigheder i at anvende assessment i musikterapeutisk praksis sikres 
gennem workshopmoduller, hvor udvalgte assessment modeller afprøves og diskuteres. Endvidere skal de 
studerende fremlægge og præsentere en udvalgt assessment model som afslutning på modulet. 
Undervisere med nær tilknytning til udvikling og anvendelse af assessment indenfor forskellige praksisfelter 
bidrager med indsigt i musikterapeutiske assessment metoder og processer samt i anvendt forskning. 

 
I henhold til de opstillede mål i studieordningen indeholder modulet overordnet set følgende emneområder. 

 
1. Teoretisk og metateoretisk overblik: Gennemgang af assessment begrebet samt overblik over 

kvantitative og kvalitative assessment modeller indenfor forskellige kliniske områder. Gennemgang af 
forskningsmæssige og metateoretiske kriterier for assessment modeller og metoder herunder 
konstruktion, udvikling, pålidelighed, validitet. 

2. Valg af redskab: Gennemgang af procedure for valg af assessment i forhold til klinisk problematik, 
forskningsmæssig design herunder et fokus på problem og metodevalg. 

3. Praktisk afprøvning af udvalgte assessment modeller, hvor det samme klip bruges i forskellige 
assessment modeller. 

4. Praktisk afprøvning af udvalgt assessment model hvor fokus er på et musikterapeutisk forløb med flere 
sessioner med henblik på dokumentation af praksis. 

5. Gæsteforelæser præsenterer sin egen forskningsmæssige udvikling og konstruktion af assessment 
model med dertilhørende kliniske eksempler. 

6. De studerende fremlægger og præsenterer udvalgt assessment model (formål, konstruktion, udvikling, 
anvendelse, teoretisk baggrund, samt metateoretisk forståelse.) 

 

UNDERVISNINGENS FORM: 
Kursusforløbet vil være en blanding af forelæsning, diskussion, øvelser/opgaver og studenterfremlæggelse. 

 
 
PRØVENS FORM OG INDHOLD: 
Ved tilfredsstillende aktiv deltagelse i kursusundervisningen, dvs. min. 80 % tilstedeværelse og en tilfredsstillende 
præsentation af udvalgt assessment model modtager den studerende afløsning for prøven. Hvis den studerende 
deltager mindre end 80 % i kurset skal vedkommende op til en skriftlig og mundtlig prøve. Prøven består i 
udarbejdelse af en skriftlig rapport, hvor den studerende udvælger et assessment redskab og diskuterer dets 
anvendelse i forhold til formål, konstruktion, udvikling, teoretisk baggrund, dataindsamling, dataanalyse og 
formidling. 

 
Sidetal: Rapporten, som udarbejdes individuelt, skal være på mindst 8 sider og må højst være på 10 sider. 
Bedømmelsesform: Bestået/Ikke bestået. Opgaven bedømmes af eksaminator. Opgaver som bedømmes til ikke 
bestået, bedømmes tillige af en censor. 
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KRAV TIL DEN STUDERENDE: 
Modulet et på i alt 5 ECTS, hvilket svarer til omkring 135 timers arbejde for den studerende. Den studerende 
forventes at bruge ca. 20 timer til undervisning, 100 timer til at læse pensum og læse op på egen fremlæggelse, 
samt ca. 15 timer på at forberede selve fremlæggelsen. 
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